1

	[image: Герб Новокубанска]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО

	ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от ___20.02.2020____
	         №__145__

	г. Новокубанск

О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 09 декабря 2019 года                   № 1080 «Об утверждении административногорегламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27 декабря 2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1.Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Новокубанского городского поселения Новокубанскогорайона от 09 декабря 2019 года № 1080 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство»:
1) пункт 2.3.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство.».
2) пункт 2.4.1 подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более пяти рабочих дней со дня регистрации заявления или уведомления.
В случае подачи заявителем заявления на получение муниципальной услуги через Единый портал и Региональный портал срок предоставления муниципальной услуги не превышает пяти рабочих дней.».
3) в  пункте 3.1.3подраздела 3.1:
а) абзац 6 подпункта 3.1.3.2 изложить в следующей редакции:
«В случае если в течение двух рабочих дней ответ на запрос, переданный с использованием средств СМЭВ, не поступил в Уполномоченный орган, направление повторного запроса по каналам СМЭВ не допускается. Повторный запрос должен быть направлен на бумажном носителе.».
б) подпункт 3.1.3.6изложить в следующей редакции:
«3.1.3.6. Срок административной процедуры (действия), формирование и направление межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги (в случае непредставления заявителем самостоятельно документов, указанных в подразделе 2.7 раздела 2 Регламента)- два рабочих дня.».
4) подпункт 3.1.4.3пункта 3.1.4 подраздела 3.1 изложить в следующей  редакции:
«3.1.4.3. На основании рассмотрения документов, представленных заявителем и полученных от организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги в порядке межведомственного взаимодействия, ответственный специалист:
при наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.10.2 подраздела 2.10 раздела 2 Регламента, в течение четырех рабочих дней со дня регистрации заявления подготавливает отказ Уполномоченного органа в предоставлении муниципальной услуги заявителю с указанием всех оснований для отказа и после подписания его главой Новокубанского городского поселения Новокубанского района, в течение одного рабочего дня со дня подписания уведомления об отказе направляет заявителю почтой либо выдает на руки, или передает с сопроводительным письмом в МФЦ для выдачи заявителю;
при отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.10.2 подраздела 2.10 раздела 2 Регламента, подготавливает проект постановления о внесении изменений в разрешение на строительство и подписывает его в установленном порядке.».
5)подпункт 3.1.5.1. пункта 3.1.5 подраздела 3.1 изложить в следующей  редакции:
«3.1.5.1. В качестве результата предоставления муниципальной услуги заявительпо его выбору вправе получить:
а) постановление о внесении изменений в разрешение на строительство или отказ во внесении изменений в разрешение на строительство в форме электронного документа, подписанного Уполномоченным должностным лицом Уполномоченного органа, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство;
б) постановление о внесении изменений в разрешение на строительство или отказ во внесении изменений в разрешение на строительство на бумажном носителе, подтверждающую содержание электронного документа, направленного Уполномоченным органом в МФЦ;
в) постановление о внесении изменений в разрешение на строительство или отказ во внесении изменений в разрешение на строительство на бумажном носителе.
Заявитель вправе получить результат предоставления муниципальной услуги в форме электронного документа, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство, или документа на бумажном носителе в течение срока действия результата предоставления муниципальной услуги.».
2.Отделу организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского районаобнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главыНовокубанского городского поселения Новокубанского района А.Е. Ворожко.
4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новокубанского городского
поселения Новокубанского районаР.Р. Кадыров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района
от_____________________ №______
«О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 09 декабря 2019 года                   № 1080 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство»

Проект внесен и подготовлен:
Отделом имущественных и земельных отношений
администрации Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
Начальник отдела                                                   Л.В. Еремина

Составитель проекта:
Главный специалист отдела имущественных
и земельных отношений администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                   М.В. Никитенко

Проект согласован:
Начальник юридического отдела
администрации Новокубанского городского
поселения Новокубанского района                                             Д.С. Васильчиков

Главный специалист
отдела организационно-кадровой работы
администрации Новокубанского городского
поселения Новокубанского района                     Е.В. Антонова

Администрация Новокубанского городского поселения
Новокубанского района

ЗАЯВКА
к постановлению

Наименование вопроса:  «О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 09 декабря 2019 года  № 1080 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство»

Кто вносит постановление:  Отдел имущественных и земельныхотношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

Постановление разослать:
5 экземпляров - Отдел имущественных и земельныхотношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

[bookmark: _GoBack]Подпись						М.В. Никитенко 								18.02.2020 г.

image1.jpeg